

## Stanowisko

Klubu Radnych Lepsza Przyszłość dla Helu  
w sprawie projektu budżetu miasta Helu na 2014 r.

Członkowie Klubu Radnych Lepsza Przyszłość dla Helu w sposób odpowiedzialny zachowali się w trakcie prac nad projektem budżetu miasta na rok 2014. Mając na uwadze wysiłek finansowy w związku z zakończeniem prowadzenia inwestycji wodno - ściekowej i koniecznością regulowania zobowiązań finansowych, poparliśmy wszystkie propozycje stawek podatkowych i opłat w 2014 roku, mając przede wszystkim na uwadze realny wzrost dochodów z tego tytułu.

W złożonym wniosku zaproponowaliśmy także obiektywne zbadanie racjonalności wydatków publicznych pieniędzy na działalność Zespołu Szkół Ogólnokształcących oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w naszym mieście poprzez przeprowadzenie audytu zewnętrznego. Wnioskowaliśmy o obniżenie kosztów funkcjonowania administracji miasta, w tym zmniejszenie wydatków na obsługę rady miasta. Te i inne zgłoszone przez nas propozycje nie znalazły uznania i nie zostały uwzględnione w przedstawionym projekcie budżetu miasta na rok 2014.

Proponowany wzrost wydatków lub utrzymanie ich na poziomie zbliżonym do lat ubiegłych w niektórych działach wyraźnie świadczy, że prowadzone działania mające na celu obniżenie kosztów ich funkcjonowania nie przyniosły oczekiwanych skutków. Zarówno rok 2013 jak i lata poprzednie wykazały także, że proponowane wydatki w niektórych działach były zaniżone w projektach budżetów i zachodziła konieczność ich zwiększania w ciągu roku finansowego uchwałami rady miasta.

Chcieliśmy także zaktywizować naszych mieszkańców do staranności i dbałości o swoje nieruchomości, a tym samym o upiększanie miasta. Nieprzyznanie wnioskodawcom, w tym także organizacjom pozarządowym, możliwości finansowego wsparcia realizacji zadań czyni ten projekt budżetu „nieprzyjaznym” i nie służy budowie społeczeństwa obywatelskiego.

Nasze wnioski zmian do przedstawionego projektu budżetu zgłoszone podczas prac komisji, a także przez radnych naszego klubu, w przesłanych materiałach na dzisiejszą sesję rady miasta nie zostały uwzględnione.

Przedstawiony projekt budżetu nie budzi zastrzeżeń pod względem formalnym. Uważamy jednak, że uwzględnienie naszych propozycji pozwoliłyby na bardziej racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy oraz pobudzenie aktywności naszej lokalnej społeczności w działaniu dla wspólnego dobra.

Klub Radnych Lepsza Przyszłość dla Helu nie popiera przedstawionego projektu budżetu miasta Helu na rok 2014, ale pozostawia swoim członkom możliwość swobodnego decydowania w głosowaniu nad przedstawionym projektem uchwały budżetowej.

Przewodniczący Klubu Radnych



Arnold Antkowski